[image: image1.jpg]

ПЕРВЫЙ ЗАМЕСТИТЕЛЬ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА РЕУТОВА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
143966, г. Реутов, Московская область, ул. Ленина, д. 27               Тел. 528-00-11, факс 791-70-12

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	09.03.2010
	№
	04-рпз

О запрете движения транспортных средств
с улицы Новая перед пересечением с улицей Комсомольская в городе Реутов

В соответствии с Федеральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» и от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании решения городской комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения (протокол от 09.03.2010 № 1) и обращением ОГИБДД УВД по г. о. Балашиха о сложившейся крайне опасной аварийной обстановке в дорожном движении, возникшей в результате организации несанкционированной торговли на землях, не предоставленных для этих целей в установленном порядке, увеличением территории рынка без оформления надлежащих разрешений, что привело к многократному увеличению транспортного потока,  затрудненному движению и созданию аварийных ситуаций на улице Новая города Реутов:

1. Запретить движение транспорта  по проезжей части с улицы Новая перед пересечением с улицей Комсомольская с 13 марта 2010 года.
2. МУП «Озеленение и благоустройство» (Глабай Д.Б.) установить искусственные сооружения, препятствующие движению транспортных средств по проезжей части с улицы Новая и соответствующие дорожные знаки.

3. Отделу внутренних дел города Реутов (Горелов А.А.) обеспечить охрану общественного порядка при проведении монтажных работ и сохранность искусственных сооружений, препятствующих движению.

4. ОГИБДД УВД по г. о. Балашиха (Ягупа А.Н.) принять необходимые меры по недопущению движения транспортных средств по проезжей части с улицы Новая.

5. ООО «Эгас» (Деревский И.А.) обеспечить через выездные ворота № 1 и № 2 пожарный и аварийный проезд, для транспорта находящегося  на  территории.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Первый заместитель Главы Администрации

Н.Н. Ковалёв